Intellectus in obsequium fidei submitten- dum.

ΑΝΩΝΥΜΟΥ. Initium sermonis pruden- tis est fides in corde loquentis firmiter funda- ta & radicata. Deinde quâ ratione illa quæ ad fidem spectant perfecte adimplere valea- mus deinceps subiungit dicens: *Ego autem humiliatus sum nimis.* Nam qui intellectum suum non submittit, neque ad Apostoli imi- tationem dicit, *Fratres, ego me non arbitror comprehendisse*, non potest dicere illud, *Credidi, propter quod locutus sum*; quandoqui- dem non possit etiam illa quæ sequuntur subiungere: *Ego autem humiliatus sum nimis.* Nam qui cum typho & superbia vitam insti- tuit, euanidis verbis annuntiat, cum robur fidei

ΑΝΩΝΥΜΟΥ. Initium sermonis pruden- tis est fides in corde loquentis firmiter funda- ta & radicata. Deinde quâ ratione illa quæ ad fidem spectant perfecte adimplere valea- mus deinceps subiungit dicens: *Ego autem humiliatus sum nimis.* Nam qui intellectum suum non submittit, neque ad Apostoli imi- tationem dicit, *Fratres, ego me non arbitror comprehendisse*, non potest dicere illud, *Credidi, propter quod locutus sum*; quandoqui- dem non possit etiam illa quæ sequuntur subiungere: *Ego autem humiliatus sum nimis.* Nam qui cum typho & superbia vitam insti- tuit, euanidis verbis annuntiat, cum robur fidei

Philip. 3, 13.

CATE-
NA PA-
TRVM.

fidei minimè possideat. Deinde non tantùm semetipsum humiliat, verùm etiam totam simul humanitatem sibi cognatam & in natura secum communicantem.

2. EGO DIXI IN EXCESSV MEO.]

Calamitas interdum mentis excessum parit.

THEODORI. Quid est in excessu meo? In excessu calamitatis, in magnitudine malorum. Tanta enim superuenit nobis tentatio, vt etiam mentis alienationem & vertiginem afferret. Excessum enim hìc vocat quodammodò insensibilitatem ex malorum grauitate obortam.

Quomodo sit omnis homo mendax.

CHRYSOSTOMI. Ego autem dixi in excessu meo, Omnis homo mendax. Nullus ergo verax? Quomodo ergo Iob homo verax, iustus, pius? Quid porrò de Prophetis dicemus? nam si & illi mendaces, & ea quæ dixerunt falsa sunt, omnia pessumdantur. Quid verò Abraham, quid iusti omnes? Vides quantum sit malum, si solùm dictio aliqua accipitur, & non sensus consideretur. Quid est ergo quod dixit, Omnis homo mendax? Id quod ipse dicit alibi: *Vniuersa vanitas omnis homo viuens.* quod etiam alius Prophetam dixit: *Omnis caro fanum, & omnis gloria hominis sicut flos feni.* Id est, Res vilis, inconstans, præterfluens, & similis somnio, vel imagini alicui.

Psal. 38, 6.

Isaie 40, 6.

Homo vanitas.